各 位

2023 年 12 ⽉ 12 ⽇
株式会社ＧＳＩクレオス
経営企画部 企画広報課

ベトナム・ハノイに現地法⼈を設⽴
〜拠点の充実と連携強化により、アセアン地域でのビジネス拡⼤を加速〜

株式会社ＧＳＩクレオス（東京都港区／代表取締役 社⻑執⾏役員 吉永直明、以下

当社）は、2023 年 12 ⽉ 1 ⽇付でベトナム・ハノイに現地法⼈を設⽴いたしましたので
お知らせいたします。

当社グループは、これまでベトナムにおいて 2015 年にハイズン省、2018 年にはハノイ市

に駐在員事務所を設置し、主にグループの繊維ビジネスのサポート拠点として機能させて
まいりました。しかしながら、今後はアセアン地域の重要拠点のひとつであるベトナム国内
に営業活動ができる体制を構築することが必要不可⽋と判断し、このたびハノイの駐在員
事務所を閉鎖し、同地に現地法⼈を設⽴する運びとなりました。

これにより、同地で培ってきた「繊維ビジネス」の知⾒やネットワークを活かした営業
活動を⾏うとともに、当社グループが“成⻑ドライバー”と位置付け、かねてより事業拡⼤に
注⼒している「⼯業製品事業」も積極的に展開してまいります。また、先⽉開設したＧＳＩ
インド社や他のアジア拠点との連携を図りながら、アセアン地域でのビジネス拡⼤を加速
させてまいります。

以上

【ベトナム現地法⼈の概要】

（１） 名称   ：  GSI Creos Vietnam Company Limited（ＧＳＩベトナム社）
（２） 所在地  ：  ベトナム・ハノイ

Room W1.0510, 5th Floor, Building W1, Vinhomes West point, Pham
Hung Street, Me Tri Ward, Nam Tu Liem District,
Hanoi, Vietnam

（３） 代表者  ：  原⽥ 真次
（４） 設⽴   ： 2023 年 12 ⽉（2024 年 1 ⽉より営業開始）
（５） 資本⾦  ： 200 万 US$
（６） 出資者  ： GSI クレオス（⽇本）100％

【ＧＳＩクレオスとは】
ＧＳＩクレオスは、国内に７、海外に２４の事業拠点を持ち、“繊維”と“⼯業製品”の

両事業をグローバルに展開する事業創造型商社です。繊維原料から、⽣地、アパレル製品、
化学品、ホビー商材、機械、半導体部材、ナノテクノロジーまで、世界を股にかけ幅広く事業
を展開しています。「次代の⽣活品質を⾼める 事業の創造者として ⼈びとの幸せを実現する」
というパーパス（存在意義）のもと、ESG 経営を推進し、社会課題の解決と⼈びとの幸せの
実現を⽬指しています。

＜本件に関するお問い合わせ＞
株式会社ＧＳＩクレオス 経営企画部 企画広報課 Tel 03-5418-2122